
Usnesení RM 19.03.2012 strana 1 z 5 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 19.03.2012 

 

115/2012 Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením č. 1/2012 odboru investic a majetku 

(čj. MULA 6968/2012) se stanovením minimální ceny pozemků stpč. 651, ppč. 238 a části ppč. 3056/2 

o výměře cca 1044 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun a stanovila minimální celkovou cenu předmětných 

pozemků pro účel soutěže. 

Termín realizace do:  31.03.2012 (zaslání usnesení) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku              

(zpráva čj. MULA 7552/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

116/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 1886/2012 ze dne 18.01.2012 a s 

žádostí společnosti Stavební reality, s. r. o., Pobřežní 95/74, Praha 8 – Karlín, IČO: 28779282 (čj. 

MULA 6843/2012 ze dne 06.03.2012) o prodej pozemků v ulici Lidická a stanovila lhůtu na doručení 

obálek označených heslem “Pozemky v ulici Lidická“ za účelem podání cenové nabídky koupit 

smlouvou o smlouvě budoucí pozemky stpč. 651, ppč. 238 a části ppč. 3056/2 o výměře cca 1044 m
2
 

vše v k. ú. Lanškroun pod podmínkou demolice domu čp. 281, Žichlínské Předměstí, Lidická ulice 

Lanškroun na výše uvedených pozemcích na vlastní náklady a následné výstavby objektu v souladu 

s urbanistickým rázem v lokalitě a dle požadavků městského architekta do 13.04.2012. Rada města 

pověřila dražební komisi provedením soutěže, uložila odboru investic a majetku zveřejnit úmysl města 

prodat výše uvedené pozemky obálkovou metodou s termínem otevírání obálek dne 18.04.2012 a 

seznámit zájemce o koupi uvedených pozemků s termínem otevírání obálek a s dokumentem Pravidla 

prodeje nemovitostí z vlastnictví města.  

Termín realizace do:  31.03.2012 (zaslání usnesení) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku, odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 7552/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

117/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6780/2012 ze dne 06.03.2012 o 

ukončení nájemní smlouvy a rozhodla ukončit nájemní smlouvu č. 466 uzavřenou mezi městem 

Lanškroun a žadatelem dne 30.03.2005 na pronájem části pozemků ppč. 988/5 v k. ú. Lanškroun a 

části ppč. 351/4 v k. ú. Dolní Třešňovec o celkové výměře 150 m
2
 dohodou ke dni 31.03.2012. 

Termín realizace do:  30.04.2012 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7554/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

118/2012 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně ukončení 

nájemní smlouvy a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout část pozemku ppč. 988/5 v k. ú. 

Lanškroun a část pozemku ppč. 3178 v k. ú. Dolní Třešňovec o celkové výměře cca 150 m
2
. 

Termín realizace do:  30.04.2012 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7554/2012 ze dne 14.03.2012) 

 

119/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 2480/2012 ze dne 

24.01.2012) o zřízení předkupního práva k nemovitostem ve vlastnictví města a doporučila 

zastupitelstvu města předkupní právo na pozemky ve vlastnictví města dle přílohy pro žádající 

společnost nezřizovat.  

Termín realizace do:  31.03.2012 (zaslání usnesení) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 7555/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

120/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem Městského bytového podniku Lanškroun s. 

r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 (čj. MULA 6307/2012 ze dne 01.03.2012) o 



Usnesení RM 19.03.2012 strana 2 z 5 

 

uvolněném městském bytě, rozhodla zveřejnit úmysl města prodat dům čp. 79, Žichlínské Předměstí, 

ulice Dukelských hrdinů, Lanškroun na pozemku stpč. 665, budovu bez čp./če. na pozemku stpč. 1344 

a pozemky stpč. 665 a stpč. 1344 o celkové výměře 598 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun a uložila jednateli 

Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. učinit příslušná opatření ve smyslu jednání rady města.  

Termín realizace do:  31.03.2012 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 7557/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

121/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6905/2012 ze dne 07.03.2012 o 

přestěhování do menšího bytu, rozhodla pronajmout žadateli byt č. 1, v domě čp. 102, Žichlínské 

Předměstí, Polní ulice, Lanškroun a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, 

s. r. o. sepsat se žadatelem nájemní smlouvu na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  31.03.2012 (zaslání usnesení) 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 7558/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

122/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1945/2012 ze dne 18.01.2012 o převod 

bytové jednotky a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat bytovou jednotku č. 10 v domě čp. 457, 

Ostrovské Předměstí, ulice Seifertova, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu ke společné části 

bytového domu a k pozemku stpč. 2579 v k. ú. Lanškroun, stávající nájemkyni.  

Termín realizace do:  31.03.2012 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 7559/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

123/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5852/2012 ze dne 27.02.2012 o prodej 

pozemku u domu čp. 141 v ulici Třešňovecká a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat pozemek ppč. 

3669/149 o výměře 109 m
2 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 2842-82/2010 žadateli.  

Termín realizace do:  31.03.2012 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7560/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

124/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost projekční kanceláře JAFIS s. r. o., Moravská 786, 

Litomyšl, IČO: 25963244 (čj. MULA 5301/2012 ze dne 20.02.2012) o souhlas s umístěním stavby 

plynárenského zařízení a rozhodla povolit umístění plynárenského zařízení na pozemcích ve vlastnictví 

města ppč. 3669/45, ppč. 215/2, ppč. 215/3, ppč. 228/5, ppč. 228/4, ppč. 228/6, ppč. 4190/4, vše v k. ú. 

Lanškroun a rozhodla o zřízení práva věcného břemene s obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy.   

Termín realizace do:  31.03.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7561/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

125/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti MIMA PROJEKT, s. r. o., Dukelských 

hrdinů 345, Lanškroun IČO: 287 85 754 (čj. MULA 4840/2012 ze dne 15.02.2012) o souhlas 

s umístěním stavby distribučního vedení a zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na pozemku ve vlastnictví 

města, souhlasila s umístěním distribučního vedení na pozemku ppč. 1384 v k. ú. Horní Třešňovec a 

rozhodla o zřízení práva věcného břemene s obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.03.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7562/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

126/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 391/2012 ze dne 04.01.2012 o 



Usnesení RM 19.03.2012 strana 3 z 5 

 

pronájem části pozemku v ulici Na Valech a rozhodla žadateli část pozemku ppč. 4240 o výměře cca 7 

m
2 

v k. ú. Lanškroun nepronajmout. 

Termín realizace do:  31.03.2012 

Odpovídá:   Lenka Navrátilová, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7553/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

127/2012 Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením č. 2/2012 odboru investic a majetku 

(čj. MULA 7341/2012) se stanovením minimální ceny měsíčního nájemného nebytových prostor 

ordinace v domě čp. 151, Strážní ulice, Lanškroun a stanovila minimální cenu výše měsíčního 

nájemného předmětných nebytových prostor pro účel soutěže. 

Termín realizace do:  10.04.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku              

(zpráva čj. MULA 7563/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

128/2012 Rada města Lanškroun se seznámila se žádostmi čj. MULA 2785/2012 ze dne 26.01.2012 a 

čj. MULA 6355/2012 ze dne 01.03.2012 o pronájem nebytového prostoru v ulici Strážní a stanovila 

lhůtu na doručení obálek označených heslem “Pronájem ordinace v ulici Strážní“ s nabídkou výše 

měsíčního nájemného nebytových prostor ordinace v II. NP v domě čp. 151, Strážní ulice, Lanškroun 

do 13.04.2012. Rada města pověřila dražební komisi provedením soutěže, uložila odboru investic a 

majetku zveřejnit úmysl města pronajmout uvedené nebytové prostory obálkovou metodou s termínem 

otevírání obálek dne 18.04.2012 a seznámit zájemce s podmínkami soutěže a termínem otevírání 

obálek.  

Termín realizace do:  31.05.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku              

(zpráva čj. MULA 7563/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

129/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost projekční kanceláře JAFIS s. r. o., Moravská 786, 

Litomyšl, IČO: 25963244 (čj. MULA 7375/2012 ze dne 12.03.2012) o souhlas s umístěním stavby 

plynárenského zařízení a rozhodla povolit umístění plynárenského zařízení na pozemcích ve vlastnictví 

města ppč. 3680/7 a ppč. 716/2 vše v k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení práva věcného břemene s 

obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy.   

Termín realizace do:  31.03.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7564/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

130/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5853/2012 ze dne 27.02.2012 o prodej 

nebo pronájem pozemku na sídlišti U Papíren a doporučuje zastupitelstvu města část pozemku ppč. 

981/6 o výměře cca 23 m
2
 v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 

Termín realizace do:  30.04.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7565/2012 ze dne 14.03.2012). 

 

131/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 6978/2012 ze dne 07.03.2012 na 

přeřazení ulice Kouty do kategorie č. 1 v současném Seznamu místních komunikací a chodníků 

k opravám v Lanškrouně. Tato žádost bude předložena k projednání zastupitelstvu města.  

Termín realizace do:  28.03.2012 

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 7424/2012 ze dne 13.03.2012). 

 

132/2012 Rada města Lanškroun projednala a doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtový 

výhled města Lanškrouna na roky 2013 až 2015 dle přílohy. 

Termín realizace do:  28.03.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 



Usnesení RM 19.03.2012 strana 4 z 5 

 

(zpráva čj. MULA 7597/2012 ze dne 12.03.2012). 

 

133/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7398/2012 ze dne 27.02.2012 o souhlas 

s užitím znaku města na pohlednicích města Lanškroun. Rada města v souladu s ustanovením § 34a 

odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města 

souhlasila.  

Termín realizace do:  31.03.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7401/2012 ze dne 13.03.2012). 

 

134/2012 Rada města Lanškroun projednala nabídku čj. MULA 7209/2012 ze dne 09.03.2012 

společnosti Telefónica Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle, IČO: 60193336 

na zachování veřejných telefonních automatů v ulicích Na Vrchách, Krátká a Králická v Lanškrouně 

za podmínek stanovených v nabídce a rozhodla nabídku neakceptovat a vzala na vědomí informaci, že 

v první polovině roku budou předmětné telefonní automaty zrušeny.  

Termín realizace do:   31.03.2012  

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7460/2012 ze dne 13.03.2012). 

 

135/2012 Rada města Lanškroun vzala na vědomí zápis 3/2012 z jednání komise pro cestovní ruch a 

uložila odboru investic a majetku zveřejnit záměr města pronajmout objekt bez čp./če. na stpč. 2761 

v k.ú. Lanškroun (bývalé šatny u koupaliště) s uvedením předběžného záměru využití.  

Termín realizace do: 06.04.2012  

Odpovídá: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7488/2012 ze dne 13.03.2012).  

 

136/2012 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace v požární ochraně na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2012 – 

akceschopnost jednotek s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822, 

po jejímž uzavření poskytne Pardubický kraj městu Lanškroun dotaci ve výši Kč 100.000,-. 

Rada města Lanškroun uložila vedoucí kanceláře starosty a tajemníka zajistit uzavření smlouvy. 

Termín realizace do: 31.03.2012 (vrátit podepsanou smlouvu na kraj) 

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7454/2012 ze dne 13.03.2012).  

 

137/2012 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o užívání techniky s Českou republikou 

– Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice, IČO: 70885869. 

Rada města Lanškroun ukládá vedoucí kanceláře starosty a tajemníka zajistit uzavření smlouvy. 

Termín realizace do: 31.03.2012 (vrátit podepsanou smlouvu na HZS Pa kraje) 

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7456/2012 ze dne 13.03.2012). 

 

138/2012 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o zprostředkování burzovních 

komoditních obchodů s firmou FIN –servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, Kladno, IČO: 26439573. 

Rada města Lanškroun uložila vedoucí kanceláře starosty a tajemníka zajistit uzavření smlouvy. 

Termín realizace do: 15.04.2012 (vrátit podepsanou smlouvu FIN-servisu Kladno) 

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7457/2012 ze dne 13.03.2012). 

 

139/2012 Rada města Lanškroun jmenovala v souladu s § 1 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o 

náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění, konkursní komisi pro 

posuzování uchazečů o pracovní místo ředitele/ředitelky 



Usnesení RM 19.03.2012 strana 5 z 5 

 

 Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, Lanškroun, IČO: 72079886 se sídlem nám. A. 

Jiráska 3, Vnitřní Město, 56301 Lanškroun 

 Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO:61235032 se sídlem B. Smetany 493, 

Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 

dle přílohy. 

Termín realizace do:  05.04.2012 (předání dekretů jednotlivým komisařům) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 7473/2012 ze dne 12.03.2012).  

 

140/2012 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas: 

 ředitelce příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, 

IČO: 00484 709, 

 ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. 

Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 řediteli příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 00854379, 

k přijetí účelově určených darů dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.03.2012 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 7476/2012 ze dne 12.03.2012).  

 

 141/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit na základě na § 

84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Městské muzeum 

Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, Vnitřní Město, 56301 Lanškroun, IČO: 484 709, dle přílohy.  

Termín realizace do: 28.03.2012 (předložení návrhu na jednání zastupitelstva města) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 7477/2012 ze dne 12.03.2012)  

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka města  

 

Ing. Bohumil Bernášek  v. r.       

místostarosta 

 

 

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 

  


